
N. 117 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 17/06/2019 

Oggetto:  LAVORI  INDIFFERIBILI  E  URGENTI  PRESSO  LA  SCUOLA  PRIMARIA  ROSMINI  PER 
OTTENIMENTO DEROGA PER LOCALI SEMINTERRATI UTILIZZATI COME MENSA SCOLASTICA 

L’anno  2019 addì  17 del  mese di  giugno alle ore 19:30 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

LAVORI INDIFFERIBILI E URGENTI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ROSMINI PER OTTENIMENTO 
DEROGA PER LOCALI SEMINTERRATI UTILIZZATI COME MENSA SCOLASTICA

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: LAVORI INDIFFERIBILI E URGENTI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ROSMINI PER 
OTTENIMENTO  DEROGA  PER  LOCALI  SEMINTERRATI  UTILIZZATI  COME  MENSA 
SCOLASTICA

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  che  l’ATS  Insubria,  Dipartimento  di  Igiene  e  Prevenzione  Sanitaria  ha  eseguito 
sopralluogo presso la Scuola Primaria Rosmini in data 28.1.2019 richiedendo l’acquisizione del 
documento in deroga per i locali seminterrati destinati a mensa ai sensi del D.Lgs. 81/08;
Considerato: 
- che l’Ufficio Servizi Educativi predisponeva documentazione per la richiesta di deroga ai sensi 
dell’art. 65 comma 3 del D.Lgs. 81/2008 e smi, richiesta inviata in data 9.5.2019 all’ATS di Busto 
Arsizio;
- che in data 11.6.2019 i funzionari ATS di Busto Arsizio hanno effettuato nuovo sopralluogo dal cui 
verbale si evince che l’autorizzazione in deroga potrà essere rilasciata previa sostituzione delle 
esistenti finestrature con serramenti completamente apribili atti a garantire un’areazione integrale, 
richiedendo l’intervento entro e non oltre l’1.9.2019;
Ritenuto, pertanto, indifferibile e urgente provvedere all’adempimento richiesto;
Visto il  preventivo  di  spesa  ammontante  ad  Euro  17.500,00  IVA  compresa,  redatto  dal 
Responsabile Servizi Educativi ed Edilizia Scolastica;
Ritenuto l’intervento prioritario, anche al fine di non precludere le attività di mensa scolastica nel 
prossimo anno scolastico 2019/20 presso la Scuola Primaria Rosmini;
Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile  del  servizio  cultura  e  sport,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;
con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di  provvedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alla  sostituzione  delle  esistenti 
finestrature  con  serramenti  completamente  apribili  assegnando  al  Responsabile  Servizi 
Educativi ed Edilizia Scolastica una somma di Euro 17.500,00 IVA compresa;

2) di  demandare al   Responsabile  del  Servizio,  Geom. Giorgio Colombo,  tutti  gli  adempimenti 
conseguenti  tra  cui  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  con  imputazione  al  capitolo 
204020139701 cod. 2020109003 del Bilancio di Previsione 2019;

3)  di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 per poter procedere fin da subito all’affidamento dei 
lavori per ottemperare alle prescrizioni ATS.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 910/2019 ad oggetto:  LAVORI INDIFFERIBILI E URGENTI PRESSO LA 

SCUOLA PRIMARIA ROSMINI PER OTTENIMENTO DEROGA PER LOCALI SEMINTERRATI 

UTILIZZATI  COME MENSA SCOLASTICA si esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

IMP. 989/2019

Tradate, 17/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  910/2019 del  SERVIZIO  SERVIZI  EDUCATIVI ad  oggetto:  LAVORI 

INDIFFERIBILI E URGENTI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA ROSMINI PER OTTENIMENTO 

DEROGA PER LOCALI SEMINTERRATI UTILIZZATI COME MENSA SCOLASTICA si esprime 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 14/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 117 del 17/06/2019

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  LAVORI INDIFFERIBILI E URGENTI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 
ROSMINI PER OTTENIMENTO DEROGA PER LOCALI SEMINTERRATI UTILIZZATI 
COME MENSA SCOLASTICA. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 21/06/2019.

Tradate, 21/06/2019 Sottoscritto da
GRUGNI MARCO ATTILIO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


